SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA – SEAD

EDITAL Nº 17/2025 - FURG-SEAD

Seleção de TUTORIA UAB/CAPES para os cursos de pós-graduação EAD
Gestão Pública Municipal

Resultado AAF

A Comissão de Heteroidentificação da SEAD - designada pela Portaria n° 1025/2025,
de 13 de março de 2025 - torna público o resultado do procedimento de
heteroidentificação à autodeclaração como pessoa negra (preta ou parda), para
provimento de vagas para atuação nos processos de seleção, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB:

CPF
CÓDIGO DE

VAGA
Vaga
AAF

Nota
final

Resultado
AAF

**7.485.670-** ESTE03 Sim 6,5 Deferido

Conforme item 6.8 do presente Edital, “V. Pessoa oriunda de escola pública: (i)
Histórico escolar que apresente a comprovação de ter cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas ou em escolas comunitárias que atuam no âmbito da
educação do campo conveniadas com o poder público, nos termos da Lei
12.711/2012; os candidatos abaixo apresentaram a documentação exigida:

CPF
CÓDIGO
DE VAGA

Vaga AAF
Nota
final

Resultado
AAF

**7.583.200-** RGRA03 Sim 9,00 Deferido

Rio Grande, 03 de abril de 2025.

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Samuel Bonato (Presidente)

Profa. Dra. Gabriela Dias

Ma. Sandra Helena Azevedo

Prof. Dr. Ricardo Frio